
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 30

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2010 2011 2010 2011 2010 2011
Abnahme Abnahme

1.383 7.398 1.265 5.331 -2.067 -27,94% -118 -8,53% 5,3 4,2 1.120 1.435 22,0 12,4
1.720 13.326 1.290 7.638 -5.688 -42,68% -430 -25,00% 7,7 5,9 1.396 1.389 31,8 18,3
3.034 21.054 2.401 11.497 -9.557 -45,39% -633 -20,86% 6,9 4,8 3.771 3.856 18,6 9,9

716 6.839 415 4.380 -2.459 -35,96% -301 -42,04% 9,6 10,6 1.600 1.600 14,2 9,1 Montafon Tourismus GmbH
3.316 7.401 2.814 5.871 -1.530 -20,67% -502 -15,14% 2,2 2,1 972 967 25,4 20,2 Montafonerstr. 21
3.483 17.795 3.256 12.812 -4.983 -28,00% -227 -6,52% 5,1 3,9 3.509 3.490 16,9 12,2 A-6780  SCHRUNS

288 912 233 648 -264 -28,95% -55 -19,10% 3,2 2,8 195 208 15,6 10,4 T  +43 (0)5556 722530
2.614 20.384 1.803 10.436 -9.948 -48,80% -811 -31,03% 7,8 5,8 2.686 2.684 25,3 13,0 F +43 (0)5556 74856

749 4.918 782 4.020 -898 -18,26% 33 4,41% 6,6 5,1 927 922 17,7 14,5 info@montafon.at
2.494 14.927 2.760 11.099 -3.828 -25,64% 266 10,67% 6,0 4,0 3.645 3.698 13,7 10,0

592 3.616 430 2.003 -1.613 -44,61% -162 -27,36% 6,1 4,7 1.133 1.119 10,6 6,0
20.389 118.570 17.449 75.735 -42.835 -36,13% -2.940 -14,42% 5,8 4,3 20.954 21.368 18,9 11,8

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten
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Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

Bartholomäberg 1.453 1.527 156 150 0 0 613 78 2.395 1.816 416 274 992 537 0 0 1.373 949
Gargellen 2.678 1.785 1.512 804 189 206 7.843 4.344 839 409 265 90 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 4.809 3.704 2.264 1.139 1.801 810 1.189 480 9.397 4.004 559 323 665 590 0 0 370 447
Gortipohl 552 138 331 226 253 77 184 72 1.947 686 737 405 2.835 2.776 0 0 0 0
Partenen 0 0 1.742 1.465 1.584 1.740 0 0 1.392 572 312 159 0 0 2.371 1.935 0 0
Schruns 4.354 4.965 2.709 1.321 455 461 636 440 6.835 3.813 1.209 628 1.288 1.111 309 73 0 0
St. Anton 585 545 0 0 0 0 0 0 266 26 61 77 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 1.602 1.288 2.377 487 1.425 1.099 743 197 8.195 3.167 5.639 3.631 396 567 0 0 7 0
Silbertal 637 490 586 777 382 307 0 0 2.984 2.224 329 222 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 833 1.117 976 625 2.248 1.324 1.036 392 8.176 4.738 924 546 63 239 250 20 421 2.098
Vandans 24 0 611 360 321 129 266 138 2.270 1.291 124 85 0 0 0 0 0 0

17.527 15.559 13.264 7.354 8.658 6.153 12.510 6.141 44.696 22.746 10.575 6.440 6.239 5.820 2.930 2.028 2.171 3.494

in % -30,78

Privatvermieter
3*Hotels

Gasthöfe/Pensionen

-2.505
60,94

sonstige UKU

-6.369
-50,91

Fewo gewerblich Fewo privat

-39,10
-4.135 -902-5.910

-11,23 -28,93-44,56

Gasthöfe Pensionen
1*/2* Hotels

4* Hotels

1.323-1.968
-49,11

-21.950 -419
-6,72
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Nächtigungsentwicklung April

2011 2010 2009 2008 2007
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 1.265     5.331 1.383 7.398 1.346 7.260 667 3.427 1.009 7.136
Gargellen 1.290     7.638 1.720 13.326 3.021 20.586 805 5.345 2.247 15.530
Gaschurn 2.401     11.497 3.034 21.054 4.758 29.188 956 6.227 2.886 22.148
Gortipohl 415        4.380 716 6.839 1.013 8.550 179 3.472 911 8.798
Partenen 2.814     5.871 3.316 7.401 4.085 10.131 2.499 4.392 3.562 8.478
Schruns 3.256     12.812 3.483 17.795 4.548 23.013 1.094 5.391 3.688 22.235
St. Anton 233        648 288 912 278 974 104 331 244 1.152
St. Gallenkirch 1.803     10.436 2.614 20.384 3.858 26.298 800 8.697 2.168 20.709
Silbertal 782        4.020 749 4.918 1.013 6.288 250 1.597 691 5.356
Tschagguns 2.760     11.099 2.494 14.927 4.265 22.054 959 4.554 2.581 18.060
Vandans 430        2.003 592 3.616 910 5.063 155 716 561 4.003

GESAMT 17.449 75.735 20.389 118.570 29.095 159.405 8.468 44.149 20.548 133.605

zum Vorjahr in Zahle -2.940 -42.835 -8.706 -40.835 20.627 115.256 -12.080 -89.456

zum Vorjahr in % -14,42 -36,13 -29,92 -25,62 243,59 261,06 -58,79 -66,96

www.montafon.at
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